Licini per-
secutio.

Episcopos
eorum
consublati.

* MAXIMVS, Romanorū impe-
 rator, suscepto principatu magnā muta-
 tionem instituit, potestate asperrimē &
 magno cum terrore utēdo, & à clemēti
 regno ad tyrannicam crudelitatem om-
 nia reuocando. Erat enim ingenio, ut

Barbari
tyranni.

& genere, Barbarus, & eadē auaritia
 gentilitia præditus. Statim igitur & ami-
 cos omnes, qui familiares Alexādro, &
 à Patribus cōscriptis assessores appellati
 fuerant, remouit: nolens eos esse in exer-
 citu, neq; secū esse quenquam (*ὅτι οὐκ ἔστι
 ἄριστος εὐραστῆς*, è conscientia nobili) nobi-
 li ortum genere. Plurimos etiam eorum
 interfecit, insidias ueritus. Dum autem
 in Oriētē uersaretur, multa scelestā & su-
 pra modum nefaria facinora edidit, per-
 secutione crudeli & inhumana contra

Persecutio.

Christianos per omnes prouincias excl-
 tata, in qua plurimi celebres uiri marty-
 rium obierunt. Sed digna impietate sua
 præmia imminētis supplicij, meritò per-
 tulit. Nam cum in morbum atrocissimū
 incidisset, uehementes dolores omnem
 carnem eius uexabat: & intestina eius ex
 acerrima inflammatione interna corrup-
 pebantur, & caro tota cæræ instar lique-
 scbat: eoq; incendio aucto, ipsa etiā of-
 fa tosta sunt, ut & humanæ formæ cha-
 racter deleteret. Miserabiliter itaq; pu-
 rrescens, tantoperē olebat, ut à eadē uir-
 ribus in sepulchris corruptis nihil differ-
 ret: exiguoq; que spiritus præditus, cum ge-
 mitu obiret.

Morbus.

MAXIMVS Tyrius philosophus, Ro-
 mæ uersatus est sub Commodō. Scripsit
 de Homero, & quæ sit apud eū antiqua
 philosophia? Rectē ne Socrates se non
 defendit in iudicio? & alias quasdam
 philosophicas quæstiones.

Maximus Epirota, aut Byzantius, phi-
 losophus, Iuliani Cæsaris Parabatæ ma-
 gister. Scripsit de insolubilibus opposi-
 tionibus (*ὡς ἐκαστηρίων*). De exordijs, De
 numeris, Commētarium ad Aristotelē,

& alia quædam, ad eundem Iulianum.
 MARATHON, locus Athenis, à Ma-
 ratho, filio Apollinis. Hūc Callimachus
 Ennotion, hoc est humectum appellat,
 & aquosum. Marathonium facinus, &
 Marathonomachia.

MARANATHA, Hebræscē, uidi Chri-
 stum: uel, Dominus noster uenit. Sic au-
 tem dicit incarnationis sermonem, con-
 firmandi causa, quasi diceret: Omnium
 nostrum Dominus, usque ad eodē se demit-
 tere est dignatus: uos autem in iijidē pec-
 cati perieueratis, nec insignem charita-
 tem, bonorum caput, reueremini? Hoc,
 inquit, unum considerato, idq; tibi suffi-
 ciet ad omnem uituitus progressionem:
 sic omne peccatum poteris extinguerē.

Christi. ha
ritat.

MARAS Berreus, Syrus, homo ditis-
 simus, nullo tamen propter opes fastu-
 elatus. Ac ne copiz quidem ullæ pecu-
 niæ apparebant, cum ea instrumentū illi
 esset iusticiæ & humanitatis, tum paupe-
 ribus largiendo, tum splendori politico
 seruiendo. Ad eodē se aduersus omnes ha-
 buit & iustum præbuit, ut neq; ciuium
 quisquam illum ulla in re unquam acu-
 sarit, neq; hospirum, neq; finitimorum,
 neq; eorum qui uicinos illi agros habe-
 bant. Neq; tamē hæc officia iusticiæ cen-
 sebat, si nulli ciuium faceret iniuriā: sed
 illud potius, si bene merendo non defa-
 tigaretur. Itaq; non suum tantum nego-
 cium agebat, sed & aliena curabat, maxi-
 meq; res uicinorum in urbe & ruri. Cu-
 ius rei maximum argumentum illud est,
 quod, si quis aliquid uēditurus aut em-
 pturus erat, quod ei uicinum esset: uen-
 ditor aliquid amplius exigebat, emptor
 adijciebat ultra iustum precium, quod
 Maram uirum longē optimum uicinum
 esset habiturus. Itaq; in Prouerbio ab-
 bijt, Maras: ut ponatur pro eo, qui uici-
 num bonum agit.

Di et eo
quod et ad
non uicinis.

Bonum uici-
num afferens
bonū pro eo
dij arguit.

μαργαρίτη δηλοῖται διακρίσει βίου. Margari-
 ritæ significant lachrymarum flumen.

implicitis
f. margi.

μαργίτης. Aetichines in oratione con-
 tra Ctesiphontē, sic à Demosthene Ale-
 xandrum cognominatū scribit: ob Margi-
 tē, qui Homero ascribitur, quod poe-
 ma Callimachus admirari uiderit. Margi-
 tæ autē appellabatur ueræ cordes, quæ
 (Melitides) Margites quidā ultra quinq;
 numerare nō potuerit. Margitē dij fecerunt
 neq; aratorem, neq; fossorem, nec
 ullius alterius rei peritum.

f. numerus
16.

MARDI, gēs atrocinijis dedita, quos
 neq; beneficijs in fide retinere: neq; tan-

ret: ut quasi pernigil admirationi esset. Quamuis enim natura sômodo facillè resisteret: Vigilantiam tamè ratione uictus multùm auxerat. Nam & cæteris nequaquam sese sepebat: & ut ne pane quidè saturaretur, Roma sibi afferèdum illum curabat: non quòd alterius loci uesci nò posset: sed ut præ uetustate ne paulò qui dem plus quàm omnino necesse esset, ederet. Nam gingiuz eius malè affectæ, facillè ficitate panû eruentabantur. Sed tamen uigilantiæ suæ opinionem augere atque amplificare studebat.

MARCIA NVS, sub Valente imperatore fuit, & Angello episcopo Constantinopolitano: uir clarus, qui olim in palatio militarat, tum autem (περισωτης της παυλας υιός ουκελητης, senex Nauatianorû fuit ecclesiæ.) Nouatianæ ecclesiæ presbyter fuit. Grammaticam docuit Imperatoris filiam Anastasiam.

Musonius.

Marcianus familiaris fuit Musonio Pamphylîo, uir omni uirtute examussum perpolitus. Nam cum honestatis & bonorum uiuorum amans esset Musonius: unde quaque, ut magnes ferrum, sic ipse homines ad se attrahebat. Neque uerò quærebat, qualis esset aliquis: sed si auditum esset, Musonij amicum esse: bonum esse uirum constabat.

Uirum tribuit astra quom Des.

Marcianus sub Zenone floruit: & quoin (υιός ηγεμ) oratorio presbyter delectus fuerat, in eo degebat: & maximam apud illum nactus auctoritatem impostor hic, seque disputationibus Epicureis indies eorum impens, sponte natum esse mundum affirmabat: nec a ministris à Deo, sed effectione siderum. Quatenus enim eorum quodlibet suo motu circumactum, in editi infantis momentum incidit eatenus illi dominari.

Animus in uictis rebus aduersis.

MARCIVS, dux Romanorû, in exiliu actus à populo, cum gemitu & eômiseratione deducentiù deploraretur: neque ingemuit, neque: fortunâ suâ deplorauit: nec aliud quicquid dixit aut fecit, magnitudine animi sui indignu. Omni uerò re uersus, cõspicua uxore & matre, quæ uestes suas laceraret, & peçtora plangeret, & (ut in huiusmodi calamitatib. fieri solet) lamentarentur, eaqu diceret que in præceptis suis sunt, quæ morte aut exilio à christianis diuelluntur: magis etiã tolerantia & constantia suâ declarauit: neque filiorû lachrymis est eômotus: quorû alter decimũ ageret annu, alter adhuc in ulnis gestaret. Sed porta festinatè egressus: ne-

mini quò abiret significauit. Erat aut uir bellicosissimus, & in omnib. noliptatib, continens: & quæ iusta essent, nò legi imperio magis præstabat omnibus, quàm ultro & naturali bonitate: nec ipse duraxat omnis expert esse griminis studebat: sed eandè integritatè ab omnib. flagitabat, uir magnanimus & libera is, & ad emendationè paratissimus. Ceterum fieri scilicet nò poterat, ut oēs uirtutes in unius hominis existerent animo. Neque enim quisquam è mortali & calamitoso nascitur femine, bonus ab omni parte. Illi certè quidè omnia & omnes uirtutes largitus Deus, alia partu cõmoda fata & calamitates adiunxit. Nã clementia & hilaritas aberat ab eius moribus: irèqu; comitas aduersus alios in saluationibus & cõgressib: nec minus placibilitas & moderatio, si cui iratus esset: & quæ omnia humana exornat, gratia. Semper erat acerbus, & difficilis. Quæ res in multis illi incõmodabat: in primis uerò furis & legu obseruantia, ingès & inexorabilis, & nihil æquitati concedens, asperitas. Omnino uerò esse uideur, quod à ueterib. dicitur philosophis: morum uirtutes in medio, nò in extremo sitas esse, potissimũ uerò iusticia. Hæc enim nò modò si deficiat, sed etiã cum excedit modũ, ab æquitate seiuuncta est: nec lis ipsis penes quos est, utilis, sed potius causa magnarũ calamitatu. Marcio erenim summum ius ita no cuit, ut patria pelleretur. Nã cum iniusta omnia oppugnaret: odia suscipiebat. Quòd si corporib. intereuntibus, unã etiã animus (quicquid is est) interit, neque usquã quicquã est: nequã haud scio, quomodo beatos illos existimemus, quæ nec ullos uirtutis frux fructu perceperunt, & ob eã ipsam perierunt. Si uerò auri-mortales atque æterni sunt animi nostri: aut post discessum à corporibus, longissimo tẽpore permanent præstantiũ uiorũ, breuissimo improborũ: iustus honores qui uirtuti student, tibi uideri queat, etiã iniquiorè expertis fortunã, gratia quæ illis à uiuentibus grati animi recordatione quàm diuissimè persoluitur. Id quod illi etiã uiro contigit. Neque enim Volsci tantum, quib. præerat: sed Romani etiã, publicè illũ priuarimqu; luxerunt: matronæ itè auro & rellquo ornatu posito, pullaqu; ueste induræ, annum integrum cum luxerunt. Atqu; annis iam quingentis ab eius obitu clapsis, memoria illius nondum defecit.

Scurritatem terre improba si non possunt.

Cum magnis uirtutum fortia ex parte una uultu.

Noli nimium esse iustum.

Mortale si sit animus, mali ergo cum uirtute.

Pacificus in uiu LIVOR, post fata quiescit.

MARCION hæresiarcha.

MARCUS, qui & Antoninus, laudatus ille per omnia philosophus, cum alios audiuisset, tunc Romæ Sexti Bæotij philosophi fores ipse frequentauit. Cum autem cum Lycius quidam, orator, Herodis Atheniensis rhetoris discipulus, produntem rogaret, quod iret, quaque de causa? Marcus: Etiam seni, inquit, discere honestum est. Eo igitur ad Sextum philosophum, cogniturus quæ nondum scio. Ibi Lycius manu ad cælum sublata. O Sol, inquit, Romanorum imperator ingravescente ætate libellum tractans, magistrum adit: meus autem rex Alexander, annos 32 natus obiit. Hic scripsit de Vita sua libros 12.

Marcus Romanorum imperator, is fuit, quæ facilius tacite admiretis, quam laudes: cum nulla oratio uiri huius æquare uirtutes possit. Nam cum à prima ætate constantem & quietam uitam sibi delegisset: semper eodem uultu cõspectus fuit, nec læticia, neque metus mutato. Philosophos Stoicos probauit, non uitæ modo instituto, sed & studio disciplinarum. Sic ille quidem adolescens etiam non respiciens, ut Hadrianus sæpe de imperij hæreditate in illum conferenda cogitaret. Sed quia Pium iam antè legibus adoptat: ei quidem successorem conseruauit: hunc autem affinitate Pio coniungere uoluit: ut successione generis, principatum periretur. Vitam priuatam sic egit, ut se nihil efferret supra ceteros, non mutatus adoptione: & imperium, summa eum potestate adeptus, ad nullam unquam insolentiam deflexit: sed fuit ingenuus, & largus in dandis beneficiis, & bonus atque moderatus in rege-
dis populis.

Marcus, Romanorum Imperator, commentus Pius, cum aliis omnibus uirtutibus præditus fuit, tunc potestate omnium optimè usus est: eo excepto, quod corpore parum robusto fuit: quod ipsum tamen ex infirmissimo tolerantissimè reddidit. Beneficentiz studiosissimus fuit, eiq; sanum condidit, nomine conuentissimò, & inaudito prius, indito. Nam ipse quidè peccata omnia cauebat: qui neque uolens, neque imprudens delinqueret. Aliorum uerò peccata, uxoris suæ in primis, ferebat: neque curiosè inquirendo neque puniendo. Sed si quis boni quippiam agebat: laudabat, & ad id illo utebatur, ceteros negligebat. Dicebat enim, Esti-

ci homines tales, quales habere uelis, nullo modo posse: iis uerò qui sint, ad Reipublicæ utilitatem esse utendum. Vixit annos 50, menses 10, dies 20. annos 19, dies 11 potitus est imperio, semper sui similis in omnibus, nec in ulla re mutatus. Bonus fuit, nec quæquam habuit simulatum. ab eruditione quoque multum habuit adiuuenti, & in eloquentia & in philosophia exercitatus. Vnde factum, ut plurimi se philosophari fingerent, quo ab eo ditarentur. Plurimum tamen ab ipsa natura est euectus. Infinitas alias laudes in eum confert Dion.

M. APICIUS Romanus, homo extreme luxuriosus sine controuersia: ad eum ut luxuria suam in eo genere magnificentiam atque solertiam ostentare uoluisset uideatur. Agitabantur quotidiana conuiuia: ea uita erat, quæ gula & inguini mæcipata esset. Aliquando inter epulas Fabius, uis consularis, magnum & preciosum erythallinum poculum imprudens eod fregit, eaque de causa tristis dolebat. Cui Apicius mœrorè adimere cupiens: Quintu istud, inquit, missum facis, teque nobis hilariorem eompotorem præbes? Num tibi istud amico facere non licebit, quod multi sæpe pincernæ & ære empta mancipia faciunt?

M. MANLIUS, patricius, cum Galli Romam inuasissent, ob conseruatam urbem honoribus maximis est affectus. Post, cum senem, qui sæpe militaret, à credito re in seruitutem abripi cerneret: æs alienum pro eo dissoluit. Ob quod factum cum laudaretur: omnibus suis debitoribus debita condonauit: gloriaque elatus, pro aliis etiam dissoluit. Itaque popululi studii impulsus, iam nouas tabulas cogitabat: aut illud certe æquum censebat, ut populus creditoribus, agris publicis uenditis, satisfaceret.

MARCUS, Arethusiorum episcopus, eloquentia & uita ornatus, quem sub Iuliano multis cruciatibus affecerunt: & (sic Carthago) loca subterranea) in cuniculos coniectum, pueris compungendum aculeis dederunt. Deinde caue in ardore æstatis sub dio suspenderunt, ad eum depascendum crabrones & apes allicientes. Verum ille constanter hæc omnia pertulit.

Marcus Euangelista titulos habet 48, capita 36.

MARONEA, locus Atticæ, cuius meminit

Senex Imperator Sexti philosophi frequentat foret.
Lycius orator.
Alexander.

Constantia.

Stoica philosophia.

Hadrianus.

Pium.

Vitam priuatam principatum.

inuyualas nio.

Vitandam quæ uiles sunt.

Philosophi cupes peccata.
Luxuria exemplar.

Comitia Apicij.

Comitia.

Librator.
Falsus.

Carnificij.

minit Demosthenes oratione de aduersus Pantanetum. Est & uisus Ithaciz, quã ab Homero censetur Ithacum dici.

MARON, Maroniz primus cõditor.

MARSYAS, Perisæi F. Peliazus, historicus. Principio literator fuit, Antigonis frater, qui post regno potitus est. & unã cū Alexandro rege educatus. Scripsit Macedonica libris X, à primo rege Macedonũ suspicatus, utiq; ad Alexandri, Philippi filij ingressum in Syriam, post Alexandriam conditam. Attica libris XII, & scriptus Alexandri educationem.

Marsyas, Critophemi F. Philippensis, historicus iunior.

Marsyas, Marli F. Tabenus historicus, scripsit antiquitates lib. 12. Fabuloforũ libros 7. & alia quedam de sua patria.

Marsyas, uir sapiens, temporibus Iudaicorum iudicium uixit. Arte musica inuenit tibias è calamis, & zenas. Errore mētis affectus, se coniecit in flumē: qui ab eius ineritu dictus est Marsyas. Fabula fertur, eum perisulū, quod se deum fecisset. Isdem temporibus res Iasonis & Argonautarum gestæ sunt, ut ait Apollonius Rhodiũs. Narratur & fabula, eũ ab Apolline excoriatum esse. Fertur etiam dictum Hormisdæ Persæ, qui ad Constantinum Magnum profugit. Is uenatum egressus, & in regiam reuersus, cum uocata ad cœnam, ei non, ut decebat, assurrexissent, minitatus fuerit, se Marsyæ morte illos multaturum. Quo ex quodam qui audierat, proceres Persici cognito, post obitum patris filium iuniorem designant regem: ipsum uerò ferreis compedibus uinctum, in carcerem conijciunt: quem uxor per piscis machinam lima illata, eduxit. Profugus itaq; ad magnum uenit Constantinum.

MARTIUS Verus, Thucydidem ablegat, ut (fratrē.) Dynamum in Armeniã restituat: Qui (sicut f. periclit) terrote armorũ, & quicquid accidisset, prompto consilio fretus, strenuè pergebat. Is autẽ erat Martius: qui non armis tantũ cogere posset hostes, aut celeritate ar: reuerrere, aut dolo circumuenire: quibus in rebus ducis posita uis est: sed & comoda oratione persuadere, & magnificis muneribus conciliare, & spe bona allicere: gratiq; erant, quæ dicebat aut faciebat, omnia. Nam & querelas atque iras cuiusque leniebat, & spem augebat, & qui seruandus esset modus in blanditis munerum, & inuitatione conuiuio-

rum, non ignorabat. Itaque & epularum frequentatione, & rei gerendæ celeritate atque industria efficiebat, ut Barbari amicitiam eius inimicitis optabiliore iudicarent. In nouam autem urbem cū uenisset, quæ praefidio Romanorum à Prisco imposito tenebatur: militibus nouas res spectantibus, & diũdo & factò castregatis: principem illam Armeniæ urbem effecit.

μαρτυρῆς.) Testimonium dicitur tabernaculum, quod in eo fuit legis tabulæ. Legem eniũ mandata & testimonia & iura uocabant.

μαρτύρομαι.) Audi popule mi: Loquat tibi lira, testis cor tibi.

MARSIAS, orator fuit garrulus, & turbulentus.

μασσαλία.) Massilia. Isocrates ait in Archidamo, hoc ænes regis Persarũ dominatum fugientes, Massiliam in coloniam abiisse. Historiam hanc Aristoteles etiam confirmat.

μασσησότης.) Massinissa rex Numidarũ, uir fuit in omnibus rebus fortunatus: cui Deus id largitus est, ut regnum patrem à Carthaginensibus & Syphace sibi creptum, recuperaret, ac plurimum amplificaret, à Maurusis, Oceani accolis, usque ad Cyrenensis ditionis mediterranea propagaret: & multum terræ mansuefaceret, cum Numidæ ferè ob incultum solum (τῶν φαιόχτων) uesceretur: & thesauros pecuniarum magnos & ueteranos exercitus relinqueret, & excidij Carthagini causa esset: quam proflus de bilitatem Romanis tradidit. Fuit & procero atque robusto corpore in lōga senectute usque ad mortem: & equum sine adiutore conscendebat. Ac roboris eius maximum hoc argumentum est, cū multi cistij & nascerentur & morerentur, quod nunquam pauciores decem habuit, & puerum quadrimum nonagenarius reliquit. Ac sia ætate, & hoc habitu corporis obiit.

ΜΑΣΙΝΙΣΣΑ, Numidarum in Africa rex, uir nostra ætate regũ optimus & beatissim⁹, annos amplius 60 regnauit, saberrimo corpore præditus ad annũ ætatis usq; nonagesimũ. Fuit & robustissimo corporis habitu, qui & cū standum esset, in isdẽ uestigijs totũ diẽ persisteret, & sedens nõ surgeret, & uexationem in equis sine illo incõmodo toleraret. Signũ insignis in eo roboris asserre possum, 90. quos uixit, annos: Stembasilio qua-

liberis an
signis pa
tra.
Recuperat
or amphisa
catio imperij
Rebor cõs
pork.
Simbã

liberis an
signis pa
tra.

Lex.

liberis an
signis pa
tra.

Recuperat
or amphisa
catio imperij

Rebor cõs
pork.

Simbã

Macripa. quadrimo, cum decederet relicto: quæ Mic: pfa ad oprait, & præter hunc filios quatuor. quorum inter sese cõcordia factum est, ut regnum suum per omne tẽp: cupi ætatis esepers infidiarum & domestici piaculi conferuaret. Et quod maximũ est, cũ tota Numidia feruore tempore non posse fruges manũetas ferre crede retur: solus & primus ipse demonstrauit, nullum esse frugum & fructuum genus, quod illa non gigneret: nihilo minus, q̃ ulla alia regio (σερδανική, certo interuallo) amplissimis in spaciis, agris fertilissimis innumeris instructis.

Numida r. cuba.

μάδης αὐθιγας (Ἐγλαίος.) Homo lorũ. id est, uerbeto, notis compundus, leuis & incõstans: uel mollis, & in malicia exercitatus: uel ita firmus, ut lorum.

μασσίω.) Amplius aliquid scite cupiens, atq: inuestigans Deo duce.

μάστιρα.) Octaua Philippica Demosthenes: Thracis malis. Quis enim aliter appellet Drongilum & Cambylen, & Mastiram? Quid uerò si Bastiram scribendum sit, pro Mastiram? aut Pistram, aut Epimastum? Has enim Respub. apud Anaximenem reperimus libro 7. Philippicarum rerum, cum Mastira nusquam fiat mentio.

Mastira. Pistrum. Epimastum.

μάστρες, μαστοί (σε πύδης, καὶ μάστρες ἄλλοι.) Indagatorum magistratus quidã fuit, ad inquirendas res populi communes constitutus.

ΜΕΛΙΤΕ, municipium Atticæ. *ματις*) Ad dexterã castelli fuit tumulus: quẽ, si occuparetur, pòst ad multa fore uitalem censebat.

libry bouu.

μασχάλλω αἶνον.) Axillam tollere: pro, inebriari. Nã ebrj axillas tollentes, boũ instar mugiebant.

Homicidũ superstitiu.

μασχάλλω δὲ ἴωται.) Solent in occisorũ capitibus abstergere enes, quasi remouẽtes piaculum cædis: uel, quòd propter expiationes, extrema interfecũ amputabant, & de axilla eius suspendebant, ut scilicet uinibus destituerent ad ulciscendum homicidam: uel, quòd ij qui bellũ ciuile gesserant, interemptos mutilabãt, ab omni parte corpõs aliquid refecantes, ne quo deinceps incõmodo ab eis afficerentur: & extrema illa inter sese cõnexa de semetipsis suspendebant, his uires illis eripere opinantes, ne quid in posterum mali ab illis patetẽtur. Sophocles: Cogita, num ipsi tibi benignẽ uideatur. Inferias has in sepulchro acceptus rurs mortuus. A qua interfecus, & in-

Mittunt in carcerem eod. matram, aut etiam ammas credunt mulari.

star hostis Mutilatus est, & in balneis capite Maculas absterit. De Agamemnone uerba fiunt.